
 
Città Metropolitana di Messina 

Ai sensi della L.R. n. 15/2015 

 

Proposta di determinazione n. __________  del _____________ 

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________ 

Pagina 1 

 

 

II Direzione “Servizi Finanziari e Tributari” 

Servizio “Patrimonio Mobiliare e Acquisti economali” 

Ufficio “Economato e Adempimenti Fiscali” 

 
 

OGGETTO: Approvazione rendiconto della spesa di € 14.839,90 (a fronte di un’anticipazione di   

€ 15.000,00) per provvedere al pagamento delle spese relative all’acquisto di beni di 

consumo necessari per il funzionamento degli Uffici di questa Città Metropolitana. 

 

                           

              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FUNZIONARIO E.Q. 

PREMESSO 

 

CHE con Decreto Sindacale n. 61 del 24 marzo 2023 è stata concessa all’Economo 

l’anticipazione di €. 15.000,00 per provvedere al pagamento delle spese di funzionamento 

urgenti e indifferibili per l’anno 2023 al fine di garantire la continuità dell’attività istituzionale 

degli Uffici e dei Servizi di questa Città Metropolitana; 

 

CHE a fronte della predetta anticipazione, è stata pagata la somma di € 14.839,90 attingendo 

dai singoli capitoli, come da prospetto riepilogativo qui di seguito indicato:  

 

 

5602 20/12/2023

5177 20/12/2023



Pagina 2 

 

 

 

CAP  TOTALE  
1050 Totale              €       289,96 
1092 Totale €       798,08 
1126 Totale €   3.019,95 
1127 Totale €    2.853,54 
1130 Totale €       727,63 

1343 Totale €        276,92 

1452 Totale €       367,20 

1490 Totale €        394,73 

1492 Totale €        296,62 

1495 Totale €        387,93 

1496 Totale €      429,42 
1497 Totale €      121,21 

1875 Totale €      380,49 
1876 Totale €      380,49 
1951 Totale €     291,15 
1952 Totale €      217,22 
1972 Totale €      500,00 
2118 Totale €     121,99 
2150 Totale €     121,21 

2240 Totale €     178,63 

2590 Totale €     498,47 

3391 Totale €     102,63 
3499 Totale €     265,81 
3554 Totale €       71,21 
3755 Totale €     292,49 
3839 Totale €     697,97 
5233 Totale €       71,21 
5456 Totale €     225,65 
5670 Totale €     146,58 

6662 Totale €        51,21 

6762 Totale €        76,85 

6855 Totale €        43,03 
6879 Totale €      142,42 

Totale 
complessivo €      14.839,90 

 

Viste le LL.RR. 48/91 e 30/2000 che disciplinano l'O.R.E.L.; 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D. Lgs. n. 165/2001che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Dirigenti la gestione finanziaria, 

tecnica e amministrativa; 

Visto lo Statuto Provinciale; 

Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;  

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

Visto il regolamento sui controlli interni; 

 



Pagina 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

PROPONE 

                 Per quanto in premessa, 

PRENDERE ATTO della spesa effettuata dall’Economo Metropolitano per un totale di        

€ 14.839,90; 

PRELEVARE la somma occorrente per l’importo di € 14.839,90 come da prospetto; 

EMETTERE mandato di pagamento per l’importo di € 14.839,90 a favore dell’Economo 

Metropolitano, con quietanza dello stesso da imputare ai codici suddetti, al fine di reintegrare e 

potere riversare l’anticipazione ricevuta. 

 

EMETTERE Reversale d’incasso per l’importo di € 15.000,00= a favore dell’Economo 

Metropolitano, al fine di riversare l’anticipazione avuta con mandato n. 3143/2023.   

      Il Responsabile E.Q. - Economo  

 Dott. Salvatore Ricciardi 

 

 

 
IL DIRIGENTE 

VISTA la superiore proposta; 

CONSIDERATO che la stessa è conforme alle disposizioni di legge e ai regolamenti attualmente 

vigenti; 

 

DETERMINA 

 

PRENDERE ATTO della spesa effettuata dall’Economo Metropolitano per un totale di   

€ 14.839,90;  

PRELEVARE la somma occorrente per l’importo di € 14.839,90 come da prospetto; 

EMETTERE mandato di pagamento per l’importo di € 14.839,90 a favore dell’Economo 

Metropolitano, con quietanza dello stesso da imputare ai codici suddetti, al fine di reintegrare 

l’anticipazione ricevuta; 

 

EMETTERE Reversale d’incasso per l’importo di € 15.000,00= a favore dell’Economo 

Metropolitano, al fine di riversare l’anticipazione avuta con mandato n. 3143/2023; 

 

DARE ATTO che con la sottoscrizione del presente provvedimento si attesta la regolarità, la 

legittimità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D. 

Lgs. n. 267/2000; 

 

CHE successivamente alla pubblicazione sull' apposita sezione dell'Albo Pretorio, saranno assolti 

gli obblighi di cui al D.to Lgs n. 33/13; 

 



Pagina 4 

 

RENDERE NOTO ai sensi della legge n° 241/1990 che il Responsabile del procedimento è il 

Responsabile del Servizio E.Q. Dott. Salvatore Ricciardi. Il Responsabile dell’Istruttoria è il 

Rag. Rosario Miano recapiti 0907761395 e-mail r.miano@cittametropolitana.me.it, 

protocollo@pec.prov.me.it. 

Per eventuali informazioni è possibile rivolgersi al suddetto ufficio da lunedì a venerdì dalle ore 

9:30 alle ore 12:30 e nei giorni di martedì e giovedì dalle 15:00 alle 16:30. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 gg. (a partire dal giorno successivo 

al termine della pubblicazione all’Albo Pretorio) presso il TAR o entro 120 gg. Presso il 

Presidente della Regione Sicilia.   

 

              Il Dirigente F.F. 

       (D.ssa Maria Grazia Nulli) 

           Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:r.miano@cittametropolitana.me.it
mailto:protocollo@pec.prov.me.it

		2023-12-20T11:13:46+0000
	RICCIARDI SALVATORE




